[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 203
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

13 ноября 2023 года						   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон – ведущий специалист отдела конкурсных торгов Управления по закупкам;
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
О заключении соглашения с единственным поставщиком о возмещении расходов по оперативно-техническому управлению, техническому обслуживанию и ремонту Объектов общедолевой собственности централизованной зоны электроснабжения в Кондинском районе ХМАО-Югры (реестровый номер 210-2023).
Согласно подпункта «в» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК»: «условиями гарантийного или текущего обслуживания предусмотрена обязанность Общества проходить обслуживание у определенного лица, и нарушение данных условий может привести к нарушению имущественных интересов Общества».
 		На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить соглашение с единственным поставщиком о возмещении расходов по оперативно-техническому управлению, техническому обслуживанию и ремонту Объектов общедолевой собственности централизованной зоны электроснабжения в Кондинском районе ХМАО-Югры».
		           Сторона 1: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
             Сторона 2: Акционерное общество «Россети Тюмень» (Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Сургут, ул.Университетская, д. 4, Филиала АО «Россети Тюмень» Урайские электрические сети; ОГРН 1028600587399, ИНН/КПП 8602060185/997650001).
          Предмет соглашения:
Возмещение расходов по оперативно-техническому управлению, техническому обслуживанию и ремонту Объектов общедолевой собственности централизованной зоны электроснабжения в Кондинском районе ХМАО-Югры.
           Сроки выполнения работ:
Начало выполнения работ: 01.01.2024 г., срок окончания работ: 31.12.2024 г.	        Место выполнения работ:
Кондинский район, ХМАО-Югра, г. Урай.
          Стоимость выполнения работ:
Сторона 1 возмещает расходы Стороне 2 в размере 5 554 818 (пять миллионов пятьсот пятьдесят четыре тысячи восемьсот восемнадцать) рублей 98 копеек, кроме того НДС по ставке 20 % - 1 110 963 (один миллион сто десять тысяч девятьсот шестьдесят три) рубля 80 копеек, всего 6 665 782 (шесть миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч семьсот восемьдесят два) рубля 78 копеек.
           Порядок оплаты:
[bookmark: _Ref495267664]	        Оплата по соглашению осуществляется в следующем порядке:
Оплата по Соглашению осуществляется в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты приемки выполненной работы.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 13 ноября 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

Р.А. Дублев _________________________

1